ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

( одиннадцатое(очередное)  заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от  15.12.2015г .  №57
Об утверждении отчета Комиссии по предупреждению и

противодействию коррупции в  Доможировском

сельском поселении Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской

области за 2015 год
Заслушав информацию Левиной Галины Михайловны, заведующего сектором  по организационной  работе Администрации поселения о мерах по реализации мер по противодействию коррупции в Доможировском сельском поселении, совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области
р е ш и л:

1.Принять к сведению отчет Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2015 год.(приложение № 1)
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

.

Глава поселения                                               А.Н.Кешишян
Приложение № 1
Отчет Комиссии по предупреждению и  противодействию коррупции в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2015 год.

1.За 2015 год Администрацией Доможировского сельского поселения  принято 4 муниципальных правовых акта, направленных на противодействие коррупции
2.Проведена антикоррупционная экспертиза 38 проектов муниципальных правовых актов Администрации, в которых коррупциогенных факторов не выявлено.

3.Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказания услуг для муниципальных нужд Администрации Доможировского сельского поселения осуществляется комиссией в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", информация о  графиках торгов, заключенных контрактах размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещаемом заказе. В 2015 году аукционов- 3 , конкурсов- 6  запрос котировок- 1. По ним заключено  10  муниципальных контрактов.
4.Проведено:

- 2 проверки полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы.

В результате проведенных проверок фактов предоставления неполных либо недостоверных сведений выявлено не было.

-7  проверок полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими в Администрации Доможировского сельского поселения.

- 1 проверка полноты и достоверности сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  представляемых  руководителем муниципального учреждения
В результате проведенной проверки Лодейнопольской городской прокуратурой сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  предоставленные муниципальными служащими являются достоверными и полными, замечаний нет.
5.Все сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год, предоставляемые муниципальными служащими  и руководителем МКУ «Оятский культурно-спортивный центр» размещены на сайте Администрации.
6.Иную оплачиваемую работу в Администрации поселения выполняет 1 муниципальный служащий.

В связи с выполнением муниципальным служащим Администрации поселения иной оплачиваемой работы конфликта интересов не установлено.

7.Фактов коррупции в Администрации Доможировского сельского поселения, фактов обращения каких-либо лиц к  муниципальным служащим с целью склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также фактов наличия у муниципальных служащих конфликта интересов на муниципальной службе выявлено не было.
 В администрации поселения  ведется работа по оказанию муниципальных услуг в электронном виде, разрабатываются административные регламенты и стандарты оказания  электронных муниципальных услуг.
    Принятые в 2015 году правовые акты Администрации поселения направленные на противодействие коррупции и соблюдения законодательства о муниципальной службе.
1.  Постановление Администрации  № 81 от 22.04.2015 г. «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы в Администрации Доможировского  сельского поселения  Лодейнопольского  муниципального района   Ленинградской  области,  членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  Доможировского сельского поселения  и предоставления этих сведений общероссийским  средствам массовой информации для опубликования»
 2. Постановление Администрации № 177 от 22.07.2015 г «О внесении изменений в постановление Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области от 26.09.2014 г. № 202 «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Администрации Доможировского сельского поселения

 и урегулированию конфликта интересов»
   3.Распоряжение Администрации №  21-р от 26.06.2015 г «  О назначении ответственного   за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Администрации Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
 4.Распоряжение Администрации № 22-р от 08.07.2015 г « Об утверждении плана реализации рекомендаций по организации работы  сектора по организационной работе по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в Администрации  Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской  области
В 2015 году проведены  2 заседания комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов: рассматривались вопросы о подачи уведомления  муниципальными служащими о выполнении иной оплачиваемой работы и вопрос представления муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.